MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2112 – https://ifrs.edu.br/caxias/  - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 84, DE 06 DE JUlHO DE 2022

ABERTURA DE INSCRIÇÃO À CATEGORIA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL INSTITUCIONAL

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o RESULTADO
FINAL, do Edital nº 84/2022 de abertura de inscrições para solicitação de matrícula na categoria de Mobilidade Institucional, nos campi do IFRS.

NOME DO ALUNO CAMPUS DE ORIGEM CURSO RECEPTOR DISCIPLINA SOLICITADA RESULTADO MOTIVO

Franco Dall' Ago Farroupilha Engenharia Metalúrgica Física III Deferido

José Gustavo Borba de Mesquita Farroupilha
Técnologo em Processos

Metalúrgicos Álgebra Linear Pendente*
Conflito de

horário

José Gustavo Borba de Mesquita Farroupilha Engenharia Metalúrgica Equações Diferenciais I Pendente* Conflito de
horário

José Gustavo Borba de Mesquita Farroupilha Engenharia Metalúrgica Fisica I indeferido sem vagas

Lucas Branco Farroupilha Engenharia de Produção Ciência e Tecnologia dos Materiais indeferido sem vagas

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2112 – https://ifrs.edu.br/caxias/  - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Lucas Branco Farroupilha Engenharia de Produção Desenho Técnico II deferido

Lucas Branco Farroupilha Engenharia de Produção Física II deferido

Lucas Branco Farroupilha Engenharia Metalúrgica Gestão Ambiental indeferido sem vagas

Lucas Branco Farroupilha Engenharia de Produção Metrologia indeferido sem vagas

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Algorítmos e Programação indeferido sem vagas

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Automação de Processos de
Fabricação Industrial Pendente* Conflito de

horário

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Cálculo Diferencial e Integral III indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Metalúrgica Cálculo Numérico indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Ciência e Tecnologia dos Materiais indeferido sem vagas

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Equações Diferenciais I Pendente*
Conflito de

horário

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Fenômenos de Transporte indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Física III indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Gestão da Qualidade Pendente* Conflito de
horário

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Materiais Mecânicos indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Mecânica dos Sólidos indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Planejamento, Programação e Pendente* Conflito de

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2112 – https://ifrs.edu.br/caxias/  - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Controle da Produção horário

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Processos de Fabricação I indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Processos de Fabricação II indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia de Produção Sistemas Hidráulicos e Pneumáticos indeferido não ofertada

Maitê Rech Maciel Farroupilha Engenharia Metalúrgica Termodinâmica Metalúrgica I deferido

Franco Dall' Ago Farroupilha Engenharia Metalúrgica Física III indeferido não ofertada

* Entrar em contato com a CRA para escolher qual disciplina cursar.

Caxias do Sul, 22 de agosto de 2022.

 ___________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

		2022-08-22T22:11:01-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento